de reminiscentia quid et quomodo est utrumque illorum
Se 40. Sevilla, Biblioteca Capitular y Colombina, 56–6– et propter quas causas habet utrumque ipsorum. Et sic

19 (olim 82–7–14)273 est finis commenti istius libri de memoria et reminiscen-
Pergament, 440×345 mm, 258 Bl. (es fehlen f. 24, 36, tia facti a domino alberto magno. Explicit 2us liber par-
59–62, 90–95, 101–102, 107, 134–135, 139–146, 149– vorum naturalium.
152, 154, 162, 169, 172–177, 182–183, 201, 204–209,
232), 2 Spalten, vor 1488. V4 42. Vaticano (Città del), Biblioteca Apostolica Vati-
Prov.: Aus der Bibliothek des Raphael de Marcatellis cana, Ott. lat. 2074275

(† 1508), eines unehelichen Sohnes des Herzogs von Papier, 436×288 mm, 316 Bl., 2 Spalten, 2. Hälfte 15. Jh.
Burgund, Philipps des Guten: Hoc volumen comparavit Herkunft: Italien.
Raphael de Marcatellis dei gratia Episcopus Rosensis Prov.: Aus der Bibliothek des Kardinals Pietro Ottoboni
Abbas sancti Bavonis iuxta Gandavum anno domini (1667–1740).
1488 (f. 258va). f. 236rb–258ra: Albertus Magnus, De sensu et sensato.
f. 108ra–133vb: Albertus Magnus, De sensu et sensato. Inscr.: Incipit liber de sensu et sensato. Tractatus primus
Titulus (in marg. sup. ): Commentum Alberti Magni Super de communibus que antecedunt generationem sensato-
Primo Libro De Sensu et Sensato Aristotelis. Inc. (mutil. rum. Capitulum primum que sit libri intentio. et quod
= tr. 1 c. 2, unten S. 23 Z. 1–3): ///natione profertur et sensus accidit animali secundum quod est animal. Inc.:
ideo sermo est intrumentum quo scientia docentis trans- 〈Q 〉uoniam autem de anima secundum ipsam (dub. )
fertur in animam discipuli; Expl. (mutil. = tr. 3 c. 7, unten considerata iam in libro de anima determinatum est;
S. 111 Z. 31–34): Secundum autem est quod in toto Expl. (imperf. = tr. 2 c. 13, unten S. 90 Z. 4): cuius odor
tempore numquam erit visus neque alicuius totius num- est passio in quantum est gustabile. Explicit.
quam erit visus quoniam non contingit transire indi. f. 310rb–316rb: Albertus Magnus, De memoria et remi-
f. 136ra–138vb: Albertus Magnus, De memoria et remi- niscentia. Inscr.: Incipit liber 2us de sensu et sensato qui
niscentia. Titulus (in marg. sup. ): Commentum Alberti est de memoria et reminiscentia. Cuius primus tracta-
Magni Super Secundo Libro De Sensu et Sensato Ari- tus est de memoria. C. I. declarans sententiam Avicen-
stotelis. Inc. (mutil. = tr. 1 c. 4, unten S. 120 Z. 2): ///pri- ne (sic ) Averrois de memoria et reminiscentia. Inc.:
um acceptum et oportet illud esse presens; Expl. (mutil. = 〈R〉eliquorum autem primum considerandum est de
tr. 2 c. 5, unten S. 132 Z. 5–7): tamen hoc generaliter memorari cum agamus de communibus anime et cor-
verum est quod maxime omnem reminiscentem oportet. poris accidenti (sic ) et dictum sit qualiter sensibilia ve-